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Se hvem de andre er
AIS Engine 2 kan bruges til kortplottere eller pc-software, der har AIS-input. Kan din kortplotter 
modtage AIS-signaler kan du koble den til. Derefter vil alle fartøjer med en AIS-sender vises 
på skærmen og kan vælges, så AIS-data vises. Det vil sige fartøjernes navn, MMSI-nummer, 
position, kaldesignal og destination. Der er også et input til en GPS-antenne. 

Enheden kan modtage skibe på enten A eller B AIS-kanaler.  Pris 1999 kr.   -hs
palby.dk

Teakbord med indlagt stjerne
Skift den gamle bordplade ud med en smart teakbordplade med indlagt stjerne fra Eurodesign. Pladerne 
fås i mange faconer – firkantede, runde, oval og elipse. Nogle modeller kan hængsles og monteres 
med teleskopbeslag til montering i cockpittet, mens andre kan foldes om sig selv.

Bordpladen har en tykkelse på 16 mm som er konstrueret omkring en 12 mm plywoodplade, 
der er forseglet med to gange epoxy. Overfladen er belagt med fire mm teakstave fra Indonesien. 
Med nådder. Priser afhængig af form og funktion fra 1749-3999 kr.    -hs

palby.dk

 

Hvis man endelig skal slå sig…
Båden er lige kommet i vandet, og hverken hænder eller fødder har helt vænnet sig til, hvordan man skal 
gebærde sig. Så er det, at man slår sig og det bløder helt vildt. 

Hansaplast har gjort det lidt mere fancy at slå sig, for nu er der sølv i plastrene. Angiveligt skulle 
det også hjælpe til en bedre og hurtigere sårheling, ligesom det skulle desinficere såret, så det ikke 
er nødvendigt med anden form for desinfektion. Fås både i lange baner eller Universal-pakker med 
40 stk. Koster omkring 32 kr.   -hs

nivea.com 

Brug kunststof 
Kunststofs-sokker transporterer sveden væk fra fødderne ved hjælp 
af kropsvarmen. Derfor anbefaler den danske Musto-forhandler, Kap-
Horn, deres kunder at bruge sokker lavet i kunststof i stedet for uld, som 
beskrevet i vores store støvletest i Bådmagasinet SEJL i marts. Herefter 
tager de åndbare sejlerstøvler over og sikrer tørre og varme fødder.

Der findes mange producenter af tekniske sokker på markedet. Læs 
mere om 3-lagssystemet på side 49.   -nitz 

Dubarry Jr.
Foråret byder på en uimodståelig nyhed til alle, der holder af Dubarrys sejlerstøvler og har 
små fødder. Dubarry har lavet en gummistøvle til børn i det velkendte design og med den 
prisbelønnede sål, der står godt fast og ikke sætter mærker. I begge sider er der en lille 
fingerhank, så støvlerne er nemme at få på. Der er to modeller: En med skridsikker sål til brug 
på båden og på molen, og en med kraftigt off road mønster, der står fast i den mest fedtede 
vandpyt. Fås i størrelse 24-35 til 349 kr.

kap-horn.dk


